
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
信越地域快適家づくりの会「地域適合住宅促進部会

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
信越地域快適家づくりの会「地域適合住宅促進部会

事務局担当者名 ⽟⽊ 充

代表者名 ⼤⽇⽅ 哲也

代表者承認

代表者所属先 株式会社オビナタ

代表者所在地 ⻑野県⻑野市松代町松代758

代表者電話番号 026-284-2661

事務局事業者名 炭平コーポレーション株式会社

事務局所在地 ⻑野県⻑野市北⻑池1667

事務局電話番号 026-241-2202

kaiteki-ie@sumihei.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

40
0
5

1．グループの名称 信越地域快適家づくりの会「地域適合住宅促進部会」
2．グループ受付番号 398
3．結成年 2012

7．事業者名 炭平コーポレーション株式会社

1．⽒名 ⼤⽇⽅ 哲也
2．⽒名（よみ） おびなた てつや
3．所属先 株式会社オビナタ
4．所在地 ⻑野県⻑野市松代町松代758
5．電話番号 026-284-2661

info@k-obinata.com

8．担当者名 ⽟⽊ 充
9．郵便番号 381-0025
10．所在地 ⻑野県⻑野市北⻑池1667

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
16

11．電話番号 026-241-2202
12．FAX番号 026-244-1078
13．担当者E-mail kaiteki-ie@sumihei.co.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 27

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 26

構成員業種

Ⅳ．プレカット
11

Ⅴ．設計
30

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 0
制限無枠 30
未経験枠 5
制限無枠 40

未経験枠 2
制限無枠 6
未経験枠 2
制限無枠 12

未経験枠 0
制限無枠 4

3
0

5
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
7
5

12
3

32
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ ⻑野県 信州⽊材認 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

信州⽊材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

16

20 Ⅰ - 1 木曽官材市売協同組合 399-5604 長野県木曽郡上松町正島町2-45 026-452-2480

15 Ⅰ - 2 関川村森林組合 959-3264 新潟県岩船郡関川村上関1021-3 0254-64-1249

20 Ⅰ - 3 東信木材センター協同組合連合会 384-0801 長野県小諸市甲字鞍掛4747 0267-23-0887

20 Ⅰ - 4 長野県森林組合 380-8567 長野県長野市大字中御所岡田30-16 026-226-2504

15 Ⅰ - 5 新潟県森林組合連合会 950-2144 新潟県新潟市西区曽和521-3 025-261-7111

20 Ⅰ - 6 瑞穂木材株式会社 389-2301 長野県下高井郡木島平村穂高3228-1 0269-82-3118

13 Ⅰ - 7 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

15 Ⅰ - 8 有限会社荒川製材所 949-4144 新潟県柏崎市西山町新保1289番地1 0257-48-2639

34 Ⅰ - 9 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1-1 082-932-3333

24 Ⅰ - 10 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

9 Ⅰ - 11 株式会社栃毛木材工業 328-0212 栃木県鹿沼市下永野777 0289-84-0036

38 Ⅰ - 12 いしづち森林組合 793-0030 愛媛県西条市大町1121番地 0897-56-0180

41 Ⅰ - 13 株式会社伊万里木材市場 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地30 0955-20-2183

8 Ⅰ - 14 有限会社タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

8 Ⅰ - 15 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

34 Ⅰ - 16 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

27

20 Ⅱ - 1 瑞穂木材株式会社 389-2301 長野県下高井郡木島平村穂高3228-1 0269-82-3118

13 Ⅱ - 2 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

15 Ⅱ - 3 有限会社荒川製材所 949-4144 新潟県柏崎市西山町新保1289番地1 0257-48-2639

34 Ⅱ - 4 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1-1 082-932-3333

24 Ⅱ - 5 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

20 Ⅱ - 6 株式会社青木屋 385-0031 長野県佐久市内山7007番地 0267-62-1283

20 Ⅱ - 7 株式会社勝野木材 399-5301 長野県木曽郡南木曽町読書1750 026-457-2532

13 Ⅱ - 8 株式会社キーテック 136-0082 東京都江東区新木場1-7-22新木場タワー 03-5534-3741

20 Ⅱ - 9 齋藤木材工業株式会社 386-0603 長野県小県郡長和町古町4294 0268-68-3535

15 Ⅱ - 10 株式会社志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町2327 0258-24-0511

20 Ⅱ - 11 征矢野建材株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

34 Ⅱ - 12 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

20 Ⅱ - 13 中澤木材株式会社 383-0064 長野県中野市新井360-5 0269-22-2618

20 Ⅱ - 14 のむら木材株式会社 399-5604 長野県木曽郡上松町正島町1-18-1 026-452-2417

27 Ⅱ - 15 林ベニヤ産業株式会社 541-0041 大阪府大阪市中央区北浜4-8-4 06-6228-1401

20 Ⅱ - 16 株式会社峯村材木店 387-0006 長野県千曲市粟佐760-1 026-272-1182

20 Ⅱ - 17 伊藤木材株式会社 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原2671 026-255-2017

23 Ⅱ - 18 大日本木材防腐株式会社 455-8680 愛知県名古屋市港区千鳥1-3-17 052-661-1502

13 Ⅱ - 19 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

15 Ⅱ - 20 株式会社太田材木店 945-0022 新潟県柏崎市東原町12-2 0257-24-1511

20 Ⅱ - 21 株式会社第三木材 389-0514 長野県東御市加沢201-5 0268-62-1202

38 Ⅱ - 22 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲1171番地1 0898-72-2421

46 Ⅱ - 23 株式会社さつまファインウッド 899-4317 鹿児島県霧島市国分上野原テクノパーク1247-23 0995-73-8186

9 Ⅱ - 24 株式会社渡辺製材所 329-2226 栃木県塩谷郡塩谷町大字芦場新田242 0287-45-0117

8 Ⅱ - 25 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

24 Ⅱ - 26 株式会社FLT三重 518-1155 三重県伊賀市治田5388-1 0595-20-2202

5 Ⅱ - 27 ティンバラム株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ141-1 018-875-2151

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

26

20 Ⅲ - 1 瑞穂木材株式会社 389-2301 長野県下高井郡木島平村穂高3228-1 0269-82-3118

15 Ⅲ - 2 有限会社荒川製材所 949-4144 新潟県柏崎市西山町新保1289番地1 0257-48-2639

24 Ⅲ - 3 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

20 Ⅲ - 4 株式会社青木屋 385-0031 長野県佐久市内山7007番地 0267-62-1283

15 Ⅲ - 5 株式会社志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町2327 0258-24-0511

20 Ⅲ - 6 征矢野建材株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

20 Ⅲ - 7 中澤木材株式会社 383-0064 長野県中野市新井360-5 0269-22-2618

20 Ⅲ - 8 株式会社峯村材木店 387-0006 長野県千曲市粟佐760-1 026-272-1182

20 Ⅲ - 9 伊藤木材株式会社 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原2671 026-255-2017

15 Ⅲ - 10 株式会社太田材木店 945-0022 新潟県柏崎市東原町12-2 0257-24-1511

20 Ⅲ - 11 株式会社第三木材 389-0514 長野県東御市加沢201-5 0268-62-1202

20 Ⅲ - 12 株式会社おちあい 381-3302 長野県上水内郡小川村高府13510 026-269-2275

15 Ⅲ - 13 協同組合テクノランバー新潟 959-0506 新潟県新潟市西蒲区遠藤1388-1 0256-86-3760

20 Ⅲ - 14 株式会社建販 381-2221 長野県長野市川中島町御厨652 026-285-3113

20 Ⅲ - 15 株式会社合津建材 386-0017 長野県上田市踏入1-4-26 0268-22-3325

20 Ⅲ - 16 株式会社十一屋 389-1313 長野県上水内郡信濃町古間624 026-255-2011

20 Ⅲ - 17 炭平コーポレーション株式会社 381-0025 長野県長野市北長池1667 026-244-3751

20 Ⅲ - 18 株式会社ニッチ 381-0004 長野県長野市大町740-3 026-295-6660

20 Ⅲ - 19 株式会社フジサワ 388-8014 長野県長野市篠ノ井塩崎3856-1 026-292-7369

20 Ⅲ - 20 株式会社マツダ産業 384-0614 長野県南佐久郡佐久穂町大字高野町585 0267-67-5832

15 Ⅲ - 21 株式会社村山商会 948-0083 新潟県十日町市本町一丁目下667-1 025-752-3505

20 Ⅲ - 22 株式会社山二 382-0045 長野県須坂市井上1700-17 026-242-5100

20 Ⅲ - 23 株式会社オビナタ 381-1231 長野県長野市松代町松代758 026-284-2661

20 Ⅲ - 24 株式会社千曲建販 386-1101 長野県上田市下之条213-2 0268-24-5746

23 Ⅲ - 25 材惣木材株式会社 460-0003 愛知県名古屋市中区錦1-1-2 052-203-1700

20 Ⅲ - 26 石井住宅資材有限会社 381-2226 長野県長野市川中島町今井222 026-284-8686

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

11

20 Ⅳ - 1 齋藤木材工業株式会社 386-0603 長野県小県郡長和町古町4294 0268-68-3535

20 Ⅳ - 2 征矢野建材株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

15 Ⅳ - 3 株式会社太田材木店 945-0022 新潟県柏崎市東原町12-2 0257-24-1511

20 Ⅳ - 4 株式会社第三木材 389-0514 長野県東御市加沢201-5 0268-62-1202

15 Ⅳ - 5 協同組合テクノランバー新潟 959-0506 新潟県新潟市西蒲区遠藤1388-1 0256-86-3760

20 Ⅳ - 6 株式会社山二 382-0045 長野県須坂市井上1700-17 026-242-5100

15 Ⅳ - 7 株式会社坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田3858 025-068-2250

15 Ⅳ - 8 苗場木材加工協同組合 949-8311 新潟県中魚沼郡津南町中深見乙1744-3 025-765-3713

10 Ⅳ - 9 平方木材株式会社 379-2154 群馬県前橋市天川大島町1248 027-261-0216

20 Ⅳ - 10 北信地域材加工事業協同組合 381-0003 長野県長野市穂保中ノ配341-1 026-251-3200

20 Ⅳ - 11 株式会社与志本プレカットセンター 385-0025 長野県佐久市塚原1545-1 026-768-8511

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

15 Ⅴ - 1 有限会社荒川製材所 949-4144 新潟県柏崎市西山町新保1289番地1 0257-48-2639 ○ ○

15 Ⅴ - 2 株式会社太田材木店 945-0022 新潟県柏崎市東原町12-2 0257-24-1511 ○ ○

20 Ⅴ - 3 株式会社オビナタ 381-1231 長野県長野市松代町松代758 026-284-2661 ○ ○

20 Ⅴ - 4 小澤彊建築事務所 382-0032 長野県須坂市大字亀倉27-22 026-246-9641 ○ ○

20 Ⅴ - 5 かつやま設計工房 382-0012 長野県須坂市大谷町325 026-248-2898 ○ ○

20 Ⅴ - 6 佐藤建築設計室 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原390-1 026-255-1000 ○ ○

20 Ⅴ - 7 サンライズ設計事務所 381-0033 長野県長野市南高田1-7-7 026-241-5676 ○ ○

20 Ⅴ - 8 しみず建築工房 386-2202 長野県上田市真田町本原1415 0268-72-5078 ○ ○

20 Ⅴ - 9 下﨑建築設計事務所 380-0947 長野県長野市平柴660-1 026-214-3077 ○ ○

20 Ⅴ - 10 株式会社トライト一級建築士事務所 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原3711-3-1 090-3067-7227 ○ ○

20 Ⅴ - 11 中山設計空間工房 381-0201 長野県上高井郡小布施町小布施852-2 026-247-4628 ○ ○

20 Ⅴ - 12 西堀建築設計 381-0034 長野県長野市高田1137-17 026-224-8911 ○ ○

20 Ⅴ - 13 マルタ設計長野 388-8011 長野県長野市篠ノ井布施五明1679-2 026-299-4810 ○ ○

20 Ⅴ - 14 萌建築設計工房 380-0947 長野県長野市平柴660-1 026-214-3088 ○ ○

20 Ⅴ - 15 柳澤設計事務所 390-0831 長野県松本市井川城2-14-5 0263-29-1688 ○ ○

20 Ⅴ - 16 和出建築設計室 388-8019 長野県長野市篠ノ井杵淵70-10 026-292-7750 ○ ○

20 Ⅴ - 17 有限会社流石建築設計事務所 381-2205 長野県長野市青木島町大塚1567-34 026-213-7790 ○ ○

20 Ⅴ - 18 西澤建築設計事務所 388-8006 長野県長野市篠ノ井御幣川258-1 026-292-0176 ○ ○

20 Ⅴ - 19 株式会社ヴァルト 381-0022 長野県長野市大豆島5215-1 026-268-4355 ○ ○

20 Ⅴ - 20 田中建築株式会社 389-1202 長野県上水内郡飯綱町大字赤塩2489番地 026-253-8770 ○ ○

20 Ⅴ - 21 ミツヤジーホーム株式会社 381-0042 長野県長野市稲田2-11-6 026-263-0263 ○ ○

20 Ⅴ - 22 アートハウジング一級建築士事務所 389-0102 長野県北佐久郡軽井沢町軽井沢1062-61 026-741-1161 ○ ○

20 Ⅴ - 23 一級建築士事務所株式会社カドケン 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原2612 026-255-6691 ○ ○

20 Ⅴ - 24 株式会社村上建設一級建築士事務所 389-2412 長野県飯山市常郷58-1 026-965-2245 ○ ○

20 Ⅴ - 25 有限会社松村建築設計事務所 389-2503 長野県下高井郡野沢温泉村前坂8466 0269-85-2493 ○ ○

34 Ⅴ - 26 株式会社ウッドワン一級建築士事務所 738-0033 広島県廿日市市串戸1-3-6 050-9000-3352 ○ ○

15 Ⅴ - 27 株式会社ストーク設計 949-4123 新潟県柏崎市西山町池浦564番地 0257-47-2981 ○ ○

20 Ⅴ - 28 矢嶋二級建築士事務所 383-0054 長野県中野市立ケ花221-1 090-8326-0220 ○ ○

11 Ⅴ - 29 株式会社アースレイズ 一級建築士事務所 331-0812 埼玉県さいたま市北区宮原町3-337-2 桜ガーデン宮原2階 048-782-8783 ○

11 Ⅴ - 30 株式会社アースレイズ一級建築士事務所 362-0035 埼玉県上尾市仲町1-7-27アークエムビル3F 048-782-8783 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

30

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

20 Ⅵ - 1 200183 矢嶋建築株式会社 383-0054 長野県中野市立ケ花221-1 090-8326-0220 ○

15 Ⅵ - 2 150245 有限会社荒川製材所 949-4144 新潟県柏崎市西山町新保１２８９番地１ 0257-48-2639 ○ ○

20 Ⅵ - 3 200168 須坂土建工業株式会社 382-0014 長野県須坂市大字須坂851番地 026-245-0383 ○

20 Ⅵ - 4 200176 埴科建設株式会社 381-1221 長野県長野市松代町東条4-5 026-278-2002 ○

15 Ⅵ - 5 150249 株式会社藤真工業 945-1353 新潟県柏崎市大字平井3378番地 0257-24-1116 ○

20 Ⅵ - 6 200180 川柳建設株式会社 388-8012 長野県長野市篠ノ井大字二ツ柳１８９１番地 026-292-1130 ○

20 Ⅵ - 7 200181 中藤建設株式会社 382-0034 長野県須坂市仁礼町227-2 026-295-4091 ○

20 Ⅵ - 8 200167 有限会社細澤建設 381-0024 長野県長野市南長池17-2 026-222-2210 ○

20 Ⅵ - 9 200175 株式会社ヴァルト 381-0022 長野県長野市大豆島5215-1 026-268-4355 ○

20 Ⅵ - 10 200185 有限会社松村建築 389-2502 長野県下高井郡野沢温泉村大字豊郷4721 0269-85-2493 ○

20 Ⅵ - 11 200173 ミツヤジーホーム株式会社 381-0042 長野県長野市稲田２－１１－６ 026-263-0263 ○

20 Ⅵ - 12 200189 日々此建築株式会社 383-0022 長野県中野市中央４－４－１４ 0269-38-1414 ○

20 Ⅵ - 13 200137 山本建設株式会社 388-8006 長野県長野市篠ノ井御幣川598 026-292-0938 ○

20 Ⅵ - 14 200163 株式会社オビナタ 381-1231 長野県長野市松代町松代758 026-284-2661 ○

20 Ⅵ - 15 200177 中沢勝一建築株式会社 381-1221 長野県長野市松代町東条１６９７－１ 026-278-3763 ○

20 Ⅵ - 16 200161 株式会社カドケン 389-1305 長野県上水内郡信濃町大字柏原２６１２ 026-255-6691 ○

20 Ⅵ - 17 200162 トレスホームズ株式会社 389-1303 長野県上水内郡信濃町野尻541 026-258-2702 ○

20 Ⅵ - 18 炭平コーポレーション株式会社 381-0025 長野県長野市北長池1667 026-241-2202 ○

20 Ⅵ - 19 200178 水野建設有限会社 381-2205 長野県長野市青木島町大塚672 026-284-0696 ○

20 Ⅵ - 20 200165 アートハウジング株式会社 389-0102 長野県北佐久郡軽井沢町大字軽井沢１０６２－６１ 0267-41-1161 ○

20 Ⅵ - 21 200164 栄興建設株式会社 386-1323 長野県上田市本郷922-14 0268-38-1789 ○

20 Ⅵ - 22 200192 有限会社中澤工務店 389-0804 長野県千曲市戸倉1872 026-275-3124 ○

20 Ⅵ - 23 200174 有限会社大甚建設 381-0042 長野県長野市稲田2-13-13 026-263-7410 ○

20 Ⅵ - 24 200184 株式会社村上建設 389-2412 長野県飯山市常郷５８－１ 0269-65-2245 ○

15 Ⅵ - 25 150352 株式会社阿部建設 945-0047 新潟県柏崎市比角2-3-26 0257-23-4173 ○

20 Ⅵ - 26 200182 渋崎建設株式会社 392-0010 長野県諏訪市渋崎1722 0266-52-0443 ○

20 Ⅵ - 27 200170 田中建築株式会社 389-1202 長野県上水内郡飯綱町大字赤塩2489番地 026-253-8770 ○

20 Ⅵ - 28 200187 コバ建築工房 389-2321 長野県飯山市大字瑞穂豊52-1 0269-65-4050 ○

20 Ⅵ - 29 200188 冨岡建設 381-0207 長野県上高井郡小布施町大字押羽568 026-247-3705 ○

20 Ⅵ - 30 200399 塚田建設株式会社 381-0042 長野県長野市稲田1-38-16 026-244-7203 ○

20 Ⅵ - 31 200191 有限会社土倉製材所 389-1222 長野県上水内郡飯綱町柳里646 026-253-2320 ○

20 Ⅵ - 32 200172 株式会社丸二林産 381-0003 長野県長野市穂保字町裏250-5 026-262-1781 ○

20 Ⅵ - 33 200400 株式会社北誠商事 389-2255 長野県飯山市大字静間3390-1 0269-62-3344 ○

20 Ⅵ - 34 200169 株式会社永井建設 381-0207 長野県上高井郡小布施町押羽604 026-247-2174 ○

15 Ⅵ - 35 150246 小川工務店 949-4203 新潟県柏崎市西山町大津442 0257-47-3392 ○

20 Ⅵ - 36 200186 有限会社金井建設 381-0012 長野県長野市柳原2361-8 026-295-7635 ○

15 Ⅵ - 37 150244 有限会社永井建築 949-4126 新潟県柏崎市西山町下山田88-1 0257-47-3236 ○

20 Ⅵ - 38 200171 有限会社宮嶋商事 389-1305 長野県上水内郡信濃町柏原3763-1 026-255-2422 ○

20 Ⅵ - 39 200179 高森建設有限会社 381-2205 長野県長野市青木島町大塚1109-7 026-285-3193 ○

20 Ⅵ - 40 株式会社湯本建築設計 381-0043 長野県長野市吉田5-9-16 026-219-3351 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

40

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

20 Ⅵ - 1 200183 矢嶋建築株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

15 Ⅵ - 2 150245 有限会社荒川製材所 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 3 200168 須坂土建工業株式会社 14 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 4 200176 埴科建設株式会社 14 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 4 戸 3 戸 ○

15 Ⅵ - 5 150249 株式会社藤真工業 21 戸 22 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 6 200180 川柳建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 7 200181 中藤建設株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 8 200167 有限会社細澤建設 5 戸 3 戸 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 9 200175 株式会社ヴァルト 4 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 10 200185 有限会社松村建築 17 戸 14 戸 15 戸 13 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 11 200173 ミツヤジーホーム株式会社 10 戸 11 戸 6 戸 7 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 12 200189 日々此建築株式会社 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 13 200137 山本建設株式会社 7 戸 6 戸 2 戸 2 戸 3 戸 0 戸 4 戸 4 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 14 200163 株式会社オビナタ 4 戸 5 戸 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 15 200177 中沢勝一建築株式会社 20 戸 16 戸 19 戸 16 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 16 200161 株式会社カドケン 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 17 200162 トレスホームズ株式会社 6 戸 7 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 18 炭平コーポレーション株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 19 200178 水野建設有限会社 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ○

20 Ⅵ - 20 200165 アートハウジング株式会社 5 戸 5 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 21 200164 栄興建設株式会社 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 22 200192 有限会社中澤工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 23 200174 有限会社大甚建設 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 24 200184 株式会社村上建設 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

15 Ⅵ - 25 150352 株式会社阿部建設 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 26 200182 渋崎建設株式会社 18 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸

20 Ⅵ - 27 200170 田中建築株式会社 15 戸 12 戸 13 戸 10 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 28 200187 コバ建築工房 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 29 200188 冨岡建設 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 30 200399 塚田建設株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

20 Ⅵ - 31 200191 有限会社土倉製材所 7 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 32 200172 株式会社丸二林産 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 33 200400 株式会社北誠商事 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 34 200169 株式会社永井建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

15 Ⅵ - 35 150246 小川工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 36 200186 有限会社金井建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

15 Ⅵ - 37 150244 有限会社永井建築 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 38 200171 有限会社宮嶋商事 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 39 200179 高森建設有限会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 40 株式会社湯本建築設計 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

5

13 Ⅸ - 1 株式会社住宅あんしん保証 104-0031 東京都中央区京橋1-6-1　三井住友海上テプコビル６F 03-3562-8122

20 Ⅸ - 2 株式会社柳田商店 384-2107 長野県佐久市蓬田489-1 0267-58-0200

20 Ⅸ - 3 長野県瓦事業組合 381-2224 長野県長野市川中島町原153-1　株式会社信州屋根工事センター内 026-293-6188

20 Ⅸ - 4 有限会社祢津石材店 381-1214 長野県長野市松代町柴704 026-278-2731

20 Ⅸ - 5 Office AP 380-0921 長野県長野市栗田350-1 花光ビル103 026-400-1208

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


